
 

Provozní řád 
Terminálový přístup k dílům nedostupným na trhu (DNNT) 

Možnost čtení plného textu vybraných knih chráněných autorským zákonem, 
vydaných v ČR v letech 1990 - 2002 a zároveň již nedostupných na trhu 

Přístup 
Pro registrované interní uživatele Ústřední knihovny ČVUT po odsouhlasení 
podmínek poskytování služby a přihlášení přes eduID = heslo v Usermap 

Ze seznamu vybrat ČVUT a přihlásit se heslem jako do KOS/Usermap. 

 

Základní podmínky pro využívání služby: 

 Zobrazené texty knih a časopisů lze pouze číst. 
 Využívat jejich obsah jen pro svou vlastní potřebu, studijní, 

výukové či výzkumné účely. 
 Nelze zhotovovat tištěnou nebo digitální kopii zobrazených textů, 

ani je jakýmkoli jiným způsobem rozmnožovat. 
 Porušení tohoto zákazu je důvodem k pozastavení poskytování 

služby až do odvolání a případně i k sankcím za porušení 
autorského zákona. 

 Pokud bude zjištěno porušování autorských práv, je knihovna 
zavázaná poskytnout kolektivním správcům autorských práv 
součinnost při zjišťování totožnosti registrovaného uživatele 
z databáze, kterou udržuje v automatizované podobě viz čl. 7 
Knihovního řádu ČVUT 

 Národní knihovna ČR zpracovává a uchovává osobní údaje 
registrovaného uživatele v souvislosti s využitím služby NDK-DNNT 
po dobu 1 kalendářního roku následujícího po využití služby. Jedná 
se o identifikační údaje, relace připojení, historie přihlášení a logy. 


